
 

COMUNE DI RUFINA 

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016 
per l’affidamento della gestione di parte del sistema dei servizi educativi alla prima infan-
zia del Comune di Rufina (servizio di gestione della sezione grandi, medi, piccoli e sezione 
sperimentale Polo 0-6, dei servizi di anticipo e posticipo, dei servizi ausiliari del nido 
d’infanzia comunale “L’Aquilone”) – periodo 01/10/2023 – 31/07/2026.  

CIG: 98935049C5 
 

 Dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità 

 

la sottoscritta Gabriella Pasquali nata a Viareggio (LU) il 04.10.1962 residente a Viareggio , Provincia di 

Lucca, nella sua qualità di  Commissario  della gara di cui si discute e  per cui hanno presentato l’offerta 

le seguenti ditte: 

1) Co&So - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di Cooperative Sociali -
Società Cooperativa Sociale P.IVA 04876970486 con sede legale in Firenze Via Val di Pesa 1-4 

2) Raggio Di Sole - Società Cooperativa Sociale - Onlus P.IVA 05845721215 con sede legale in 
Casoria (NA) Via Piave 57 

D I C H I A R A  

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle con-
seguenze civili e penali previste in casi di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi 
e/o uso degli stessi, dichiara quanto segue: 
 
a) DI NON AVERE riportato condanna anche non definitiva per il delitto previsto dall'articolo 416-bis 

del codice penale o per il delitto di associazione finalizzata al traffico illecito di sostanze stupefacenti 
o psicotrope di cui all'articolo 74 del testo unico approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, o per un delitto di cui all'articolo 73 del citato testo unico, 
concernente la produzione o il traffico di dette sostanze, o per un delitto concernente la 
fabbricazione, l'importazione, l'esportazione, la vendita o cessione, nonché, nei casi in cui sia inflitta 
la pena della reclusione non inferiore ad un anno, il porto, il trasporto e la detenzione di armi, 
munizioni o materie esplodenti, o per il delitto di favoreggiamento personale o reale commesso in 
relazione a taluno dei predetti reati;  

b) DI NON AVERE riportato condanne anche non definitive per i delitti, consumati o tentati, previsti 
dall'articolo 51, commi 3-bis e 3-quater, del codice di procedura penale, diversi da quelli indicati alla 
lettera a);  

c) DI NON AVERE riportato condanna anche non definitiva per i delitti, consumati o tentati, previsti 
dagli articoli 314, 316, 316-bis, 316-ter, 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, primo comma, 320, 321, 
322, 322-bis, 323, 325, 326, 331, secondo comma, 334, 346-bis, 353 e 353-bis, 354, 355 e 356 del 
codice penale nonché all’articolo 2635 del codice civile; 

 d) DI NON AVERE riportato condanna anche non definitiva per i delitti, consumati o tentati, di 
frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 
Comunità europee, delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche 
internazionale, e di eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività 
terroristiche; delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di 
proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto 



 

legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; sfruttamento del lavoro minorile e altre 
forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

e) DI NON ESSERE stato condannato con sentenza definitiva alla pena della reclusione 
complessivamente superiore a sei mesi per uno o più delitti commessi con abuso dei poteri o con 
violazione dei doveri inerenti ad una pubblica funzione o a un pubblico servizio diversi da quelli 
indicati alla lettera c);  

f) DI NON ESSERE stato condannato con sentenza definitiva ad una pena non inferiore a due anni di 
reclusione per delitto non colposo;  

g) DI NON AVERE RICEVUTO applicazione da parte del tribunale, di provvedimento anche non 
definitivo, di una misura di prevenzione, in quanto indiziati di appartenere ad una delle associazioni 
di cui all'articolo 4, comma 1, lettere a) e b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 15; 

h) DI NON AVER concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non 
sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

i) non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale per l’affidamento in esame. Non trovarsi in alcuna delle situazione di conflitto di interesse 
di cui all'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62. In particolare, 
non possono essere assunti incarichi di commissario qualora la suddetta attività può coinvolgere 
interessi propri, ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 
di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito 
o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 
agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente; 

l) non aver ricoperto cariche di pubblico amministratore (componente di organo amministrativo, 
incarichi amministrativi di vertice), nel biennio antecedente all'indizione della procedura di 
aggiudicazione, per l’amministrazione che ha indetto la gara; 

m) di conoscere il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Rufina; 
n) di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, nel 

rispetto della normativa vigente, in una posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia; 
o) di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori della commissione giudicatrice in presenza di 

interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere in conflitto, anche soltanto 
potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto; in particolare, di impegnarsi ad astenersi dal 
partecipare all’adozione di decisioni e/o ad attività in presenza di interessi propri, finanziari e non, 
del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti conviventi, di persone collegate (amici, 
conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il coniuge o i parenti entro il quarto grado 
e/o i conviventi siano amministratori o dirigenti, in conflitto con l’attività e le finalità del Comune di 
Rufina e  comunque di impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse 
personale o professionale, diretto o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, 
direttamente o indirettamente, nelle attività della gara indicata in oggetto; 

p) di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 
condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 
sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne comunicazione 
tempestivamente al Comune di Rufina e ad astenersi dalla funzione; 

q) che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato ai precedenti punti; 
r) di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazione mendace. 
 
Reggello, lì 31.07.2023 

         
       ________________________________ 



 

           

ALLEGATI: 
1) DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO IN CORSO DI VALIDITÀ 

2) CURRICULUM VITAE 

         

L E  D I C H I A R A Z I O N I  S O S T I T U T I V E   D I  A T T O  D I  N O T O R I E T À  D A  P R O D U R R E  

A G L I  O R G A N I  D E L L ’ A M M I N I S T R A Z I O N E   P U B B L I C A  S O N O  S O T T O S C R I T T E   

D A L L ’ I N T E R E S S A T O  I N  P R E S E N Z A  D E L  D I P E N D E N T E  A D D E T T O  O V V E R O  

S O T T O S C R I T T E  E   P R E S E N T A T E  U N I T A M E N T E  A  C O P I A  F O T O S T A T I C A  N O N  

A U T E N T I C A T A  D I  U N  D O C U M E N T O  D I  I D E N T I T À  D E L  S O T T O S C R I T T O R E .  



 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ Pasquali Gabriella ] 

 www.curriculumvitaeeuropeo.org 

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  PASQUALI  Gabriella 

Indirizzo   

Telefono   

Fax   

E-mai 

Pec 

  

 

Nazionalità  italiana 
 

Data di nascita   

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 • Date (da – a)   Dal 1 luglio 1992 

• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Comune di Reggello (FI) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Locale 

• Tipo di impiego  profilo Istruttore Contabile Amministrativo cat. C, fascia economica C2 . 

Presso il Settore Servizi Educativi, culturali e del Territorio  

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Precedenti esperienze 

lavorative 

 

 Dal 1 dicembre 2016 al 30 novembre 2017 ha espletato mansioni superiori da C a D1 (atto 

n.885/2016 e sgg) ed è stata nominata Responsabile Settore Servizi educativi Culturali e del 

Territorio (atto n. 88/2016 e sgg) . Precedentemente Responsabile Vicario del Settore e 

Responsabile di Unità Operativa (Trasporti). Dal 01.12.2017 assunzione straordinaria cat. D1 ex 

Art. 110 comma 1 del TUEL (Decreto Legislativo n. 267/2000), fino al 31.07.2’22. 

Successivamente Vicario Settore SECT dal 01.08.2022 al 30.09.2023. 
 

Mansioni 
Dal 1998 si occupa degli acquisti e forniture per i servizi scolastici ed educativi e delle gare di 

appalto per l'affidamento dei servizi scolastici ed educativi. Ha esperienza nella predisposizione 

dei capitolati, disciplinari di gara, lettere di invito, documentazione, modulistica e contratti e 

nell'espletamento della procedura di gara avendo seguito numerose gare nel ruolo di RUP. Ha 

esperienza nell'utilizzo del sistema telematico START della Regione Toscana. Tra le numerose 

mansioni la gestione del bilancio del Settore, le competenze relative alla gestione dell'Archivio 

Storico e l'organizzazione di eventi culturali e di promozione del territorio, tra cui il Festival della 

Cultura e la Rassegna dell’Olio Evo. Segue in particolare il servizio di Trasporto Pubblico locale e 

T.P.L. integrato scolastico, il servizio refezione scolastica.    

 

 

1990 Regione Toscana – Insegnante Lettere Centro Formazione Professionale Figline Valdarno – 

Supplenza annuale. 1990 Catalogazione e sistemazione volumi biblioteca del Centro. 1990 

Provincia di Firenze: contratto collaborazione. Comune di Reggello dal 01.07.1992 al 27.06.1996 

Contratto a tempo determinato ufficio Servizi sociali con funzione di amministrativa addetta in 

particolare al segretariato sociale. A seguire assunzione a tempo indeterminato . 

 
 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ Pasquali Gabriella ] 

 www.curriculumvitaeeuropeo.org 

  

 

  17 febbraio 1988 - Laurea in Lettere e Filosofia presso l’Università degli Studi di Firenze con tesi di 

laure in storia medievale voto 108/110. Tesi pubblicata a cura del comune di Figline Valdarno. 
COMPETENZE   

 

• Economia e società a Figline alla fine del Quattrocento (1990)  

• Lo Statuto di Leccio del 1470, a cura di V. Cimarri e G. Pasquali (1998) 

•  Cascia nel Quattrocento. Lo Statuto della Lega del 1404, a cura di V. Cimarri e G. Pasquali 

(2001) 

•  Viareggio. Cento anni di Casinò, a cura di Vasco Ferretti e G. Pasquali (2009).  

• Umberto Borsò. Ambasciatore del Belcanto nel mondo, a cura di V.Borsò e G.Pasquali (2013) 

• Donne di Viareggio e della Versilia… nel Tempo (2015). Il volume è stato patrocinato dalla 

Provincia di Lucca dal comune di Viareggio e da tutti i comuni della Versilia 

• Avvezze alle Tempeste del mare e della vita saggio pubblicato nel prestigioso volume 

Toscanità, realizzato a cura dell’associazione Giglio Amico di Firenze a cura di Marco Viani, 

Giovanni Gozzini, Angela Manetti Prefazione di Sergio Zavoli (Giunti Editore 2016) 

• L'Orso e il Leone. Lo stemma del Comune di Reggello. Alla scoperta di un enigma, a cura di V. 

Cimarri, M.I. Lanzarini e G. Pasquali (2019). 

 

 

 

E’ iscritta a numerose associazioni senza scopo di lucro che operano nel settore della cultura e del 

sociale, con le quali collabora attivamente anche con compiti di relazioni con l’esterno: per alcune 

gestisce i siti internet, le mailing list, le comunicazioni relative alla promozione on line e 

tradizionale. Ha ottime capacità di lavorare in gruppo.  

 

 

ITALIANA 

INGLESE (scolastico)  

 

Coordinamento di persone: Responsabile di Settore, Responsabile vicario di Settore Responsabile 

di UO –. Gestione del bilancio del Settore (previsione, variazioni, consuntivo) – DUP - PEG - PDO 

- Obiettivi Struttura e relativi rendiconti. - Membro del gruppo di controlli  interni. 

 

Ottima conoscenza dei programmi del pacchetto office Word, Excel, Access. Ottima conoscenza 

dei gestionali utilizzati dall’Ente Comune di Reggello: Protocollo informatico, Atti Amministrativi, 

Bilancio. 

 

Ha frequentato numerosi corsi di formazioni inerenti l’affidamento di forniture e servizi. 

 

Fa parte del direttivo delle seguenti associazioni: Circolo Filatelico “Giacomo Puccini” di Torre del 

Lago (Viareggio LU) ; Comitato “10 marzo 1813-2013 Comitato per i duecento anni dalla nascita 

del Marchese Ferdinando Panciatichi Ximenes d’Aragona”, (Comitato F.P.X.A.); Comitato 

Valdarnese per la Promozione dei valori Risorgimentali. 

 

Patente categoria B – auto propria 

 

 

 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ Pasquali Gabriella ] 

 www.curriculumvitaeeuropeo.org 

  

 

 

 

 

PUBBLICAZIONI: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI E RELAZIONALI 
 

 

MADRELINGUA 
ALTRE LINGUA 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

 

 

 

ALTRE CAPACITÀ E 

COMPETENZE 
 

 

 

PATENTE  

  

 

• Economia e società a Figline alla fine del Quattrocento (1990)  

• Lo Statuto di Leccio del 1470, a cura di V. Cimarri e G. Pasquali (1998) 

•  Cascia nel Quattrocento. Lo Statuto della Lega del 1404, a cura di V. Cimarri e G. Pasquali 

(2001) 

•  Viareggio. Cento anni di Casinò, a cura di Vasco Ferretti e G. Pasquali (2009).  

• Umberto Borsò. Ambasciatore del Belcanto nel mondo, a cura di V.Borsò e G.Pasquali (2013) 

• Donne di Viareggio e della Versilia… nel Tempo (2015). Il volume è stato patrocinato dalla 

Provincia di Lucca dal comune di Viareggio e da tutti i comuni della Versilia 

• Avvezze alle Tempeste del mare e della vita saggio pubblicato nel prestigioso volume 

Toscanità, realizzato a cura dell’associazione Giglio Amico di Firenze a cura di Marco Viani, 

Giovanni Gozzini, Angela Manetti Prefazione di Sergio Zavoli (Giunti Editore 2016) 

• L'Orso e il Leone. Lo stemma del Comune di Reggello. Alla scoperta di un enigma, a cura di V. 

Cimarri, M.I. Lanzarini e G. Pasquali (2019). 

 

 

 

E’ iscritta a numerose associazioni senza scopo di lucro che operano nel settore della cultura e del 

sociale, con le quali collabora attivamente anche con compiti di relazioni con l’esterno: per alcune 

gestisce i siti internet, le mailing list, le comunicazioni relative alla promozione on line e 

tradizionale. Ha ottime capacità di lavorare in gruppo.  

 

ITALIANA 

INGLESE (scolastico)  

 

 

Coordinamento di persone: Responsabile di Settore, Responsabile vicario di Settore Responsabile 

di UO –. Gestione del bilancio del Settore (previsione, variazioni, consuntivo) – DUP - PEG - PDO 

- Obiettivi Struttura e relativi rendiconti. - Membro del gruppo di controlli  interni. 

 

Ottima conoscenza dei programmi del pacchetto office Word, Excel, Access. Ottima conoscenza 

dei gestionali utilizzati dall’Ente Comune di Reggello: Protocollo informatico, Atti Amministrativi, 

Bilancio. 

 

Ha frequentato numerosi corsi di formazioni inerenti l’affidamento di forniture e servizi. 

 

 

Fa parte del direttivo delle seguenti associazioni: Circolo Filatelico “Giacomo Puccini” di Torre del 

Lago (Viareggio LU) ; Comitato “10 marzo 1813-2013 Comitato per i duecento anni dalla nascita 

del Marchese Ferdinando Panciatichi Ximenes d’Aragona”, (Comitato F.P.X.A.); Comitato 

Valdarnese per la Promozione dei valori Risorgimentali. 

 

 

Patente categoria B – auto propria 

 

 

31.07.2023                           Gabriella Pasquali 

                                                  



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[ Pasquali Gabriella ] 

 www.curriculumvitaeeuropeo.org 

  

 

 


